
 

 
 

              Atto n. 90 del 04/02/2021 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 90  DEL 04/02/2021 
 
 

O G G E T T O  
 
PC21ECO001 - AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI “SFIGMOMANOMETRI 
PRAKTICUS I cod. 9021.20.112 ANEROIDE C/BRACCIALE ADESIVO A 1 TUBO 
NERO” AI SENSI DELL’ART. 36 C. 6 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - CIG 
85982658BC    
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 90 del 04/02/2021 Pag. 2 di 4  

Premesso che il contratto PC20ECO001, relativo alla fornitura di “SFIGMOMANOMETRO ANEROIDE A 
1 TUBO” per le Aziende del SSR, stipulato in esecuzione della Determinazione dirigenziale ARCS n. 282 
del 07.04.2020, risulta esaurito quanto a capienza contrattuale; 
 
Rilevato che sussiste la necessità di garantire la continuità della fornitura in questione occorrente agli 
Enti del SSR anche per far fronte alle sopravvenute esigenze collegate all’emergenza sanitaria da 
Covid-19, in attesa della messa a disposizione di una nuova iniziativa a valenza regionale, riservandosi 
nel caso di risolvere anticipatamente il contratto; 
 
Dato atto che alla luce di quanto su esposto si rende necessario provvedere all’acquisto dei suddetti 
dispositivi nei fabbisogni presunti, come indicati dalla SS Farmacia di ARCS, con documentazione agli 
atti e più precisamente: 
 

Principio attivo Nome commerciale COD.  Fabbisogno per 12 mesi 

SFIGMOMANOMETRO  
ANEROIDE A 1 TUBO 

PRAKTICUS I  9021.20112 1.600 PZ  

 
Considerato pertanto di procedere in relazione alla categoria merceologica e all’importo della 
fornitura, con procedure di scelta del contraente ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, 
utilizzando il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Atteso che è stata attivata sulla piattaforma Mepa per gli acquisti in rete di Consip la Rdo Aperta n. 
2728698 del 15/01/2021 con scadenza 29.01.2021; 
 
Ritenuto di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1), parte integrante del presente 
provvedimento, da cui si evince che le ditte Medigroup srl, Multiservices srl e Unifarm spa sono state 
escluse dalla gara per mancata corrispondenza dei prodotti proposti a quanto espressamente previsto 
dal capitolato tecnico mentre è stata ammessa la Ditta Girotto Medica srl in quanto ha offerto un 
articolo giudicato rispondente ai requisiti richiesti; 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di SFIGMOMANOMETRI PRAKTICUS I cod.9021.20.112 alla 
ditta miglior offerente Girotto Medica srl alle condizioni economiche di seguito riportate per un 
periodo di 12 mesi, per un importo complessivo presunto di € 44.640,00 fatta salva l’attivazione 
dell’opzione contrattuale per l’acquisto di ulteriori prodotti analoghi a quelli oggetto della presente 
fornitura fino a concorrenza del 20 % dell’importo aggiudicato ed all’esercizio dell’eventuale proroga 
per un periodo massimo di 3 mesi:  
 

 
CND 

 
RDM 

DESCRIZIONE CODICE UM 
FABBISOGNO             
PER 12 MESI 

 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

IVA 



 

 
 

              Atto n. 90 del 04/02/2021 Pag. 3 di 4  

C9006 98186/R 
Sfigmomanometro 
a un tubo, 
PRAKTICUS 

9021.20.112 PZ 1.600 
 

€ 27,90 
 

€ 44.640,00 22% 

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento di individuazione del miglior offerente nella 
persona della dott.ssa Elena Pitton; 
 
Ritenuto di individuare il dott. Michele Bregant, Direttore della SC Contratti, quale Responsabile Unico 
del Procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione, ai sensi di quanto previsto dal 
Decreto ARCS n. 103 del 29.4.2020; 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1), parte integrante del presente 

provvedimento, relativo alla Rdo Aperta n. 2728698 del 15/01/2021, da cui si evince che le ditte 
Medigroup srl, Multiservices srl e Unifarm spa sono state escluse per mancata corrispondenza dei 
prodotti proposti a quanto espressamente previsto dal capitolato tecnico di gara mentre è stata 
ammessa la Ditta Girotto Medica srl in quanto ha offerto un articolo giudicato rispondente ai 
requisiti richiesti; 

 
2. di affidare la fornitura di SFIGMOMANOMETRI PRAKTICUS I cod.9021.20.112 alla ditta miglior 

offerente Girotto Medica srl alle condizioni economiche di seguito riportate per un periodo di 12 
mesi, per un importo complessivo presunto di € 44.640,00 fatta salva l’attivazione dell’opzione 
contrattuale per l’acquisto di ulteriori prodotti analoghi a quelli oggetto della presente fornitura 
fino a concorrenza del 20 % dell’importo aggiudicato ed all’esercizio dell’eventuale proroga per un 
periodo massimo di 3 mesi:  

 

 
CND 

 
RDM 

DESCRIZIONE CODICE UM 
FABBISOGNO             
PER 12 MESI 

 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

IVA 

C9006 98186/R 
Sfigmomanometro 
a un tubo, 
PRAKTICUS 

9021.20.112 PZ 1.600 
 

€ 27,90 
 

€ 44.640,00 22% 

 
3. di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 44.640,00 posta a carico del Bilancio 2021, 

troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali costi 
trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  

 
 



 

 
 

              Atto n. 90 del 04/02/2021 Pag. 4 di 4  

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 


		2021-02-04T18:07:25+0100




